

Stadtwerke Unna GmbH Netznutzungsentgelte Gas

Das Preisblatt ist gültig ab 01.01.2010 für das Gasverteilnetz der Stadtwerke Unna GmbH und enthält die Kosten des vorgelagerten Netzbetreibers

Grundlage aller Entgelte und Preise bildet das Energiewirtschaftsgesetz vom 13. Juli 2005 (EnWG) und die hiermit in Verbindung stehenden Verordnungen.

1. Kunden mit Leistungsmessung

Leistun	gsbereich	Grundpreis	Leistungspreis	Arbeitspreis
von	bis			
kW	kW	€/a	€/kW	ct/kWh
0	1.500	753,87	9,61	0,215
1.501	4.000	2.249,05	8,61	0,215
4.001	10.000	7.029,86	7,42	0,215
10.001		12.522,59	6,87	0,215

Beispielrechnung:

Verbrauch: 2.000.000 kWh

Leistung: 750 kW

Verbrauch x Arbeitspreis 2.000.000 kWh x 0,215 ct/kWh = 4.300 €

Leistung x Leistungspreis 750 kW x 9,61 €/kW = 7.207,50 €

Grundpreis 753,87 €

Gesamtbetrag: 4.300 € + 7.207,50 € + 753,87 € = 12.261,37 €

2. Kunden ohne Leistungsmessung

Jahresver	brauchsmenge	Grundpreis	Arbeitspreis
ab	bis	€/Monat	ct/kWh
kWh	kWh	₹/Monat	
0	2.000	0,37	2,60
2.001	10.000	1,87	1,70
10.001	25.000	3,22	1,53
25.001	50.000	6,52	1,37
50.001	200.000	15,13	1,18
200.001	500.000	57,39	0,91
500.001	1.000.000	121,96	0,76
1.000.001	1.500.000	193,92	0,67

Beispielrechnung:

Verbrauch: 35.000 kWh

Verbrauch x Arbeitspreis + Grundpreis 35.000 kWh x 1,37 ct/kWh = 479,50 €

Grundpreis x 12 Monate $6,52 \in x$ 12 = $78,24 \in$

Gesamtbetrag: 479,50 € + 78,24 € = 557,74 €

3. Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung

Preise für Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

Zählertyp	Jahrespreis	
	in € pro Messstelle und Jahr	
G 2,5 bis G 6	14,06	
G 10 bis G 25	26,55	
G 40 bis G 100	191,64	
G 160 bis G 250	282,69	
G 400 bis G 650	584,23	
>= G 1000	1.020,83	

Zusatzkomponenten

Mengenumwerter	842,19 €
TK-Komponente	67,29 €

Preis für Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Ablesungszyklus	Preis	
Vorgänge		
jährliche Ablesung	1,75 €/Jahr	
monatliche Ablesung	8,00 €/Monat	
tägliche Ablesung	0,50 €/Tag	

Preise für Abrechnung der Netzentgelte

Ablesungszyklus	Preis	
Vorgänge		
jährliche Abrechnung	6,38 €/Jahr	
monatliche Abrechnung	6,38 €/Monat	

4. Sonstige Entgelte

Konzessionsabgabe gem. § 2 KAV

Kochen und Warmwasser	0,61 ct/kWh
Tarifkunden	0,27 ct/kWh
Sondervertragskunden	0,03 ct/kWh

Umsatzsteuer

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer von zurzeit 19~%.